
Verkeersbesluit Carnaval 2013

ZA.13-21170/DN.13-3970

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vlagtwedde;

Overwegende:

• dat het omwille van de veiligheid op de weg en de bruikbaarheid van de weg tijdens de jaarlijkse
carnavalsoptocht in Ter Apel op 9 februari 2013 nodig is in Ter Apel bepaalde verkeersmaatregelen te
treffen;

• dat tijdig voor aanvang van het carnaval mededeling wordt gedaan aan Qbuzz (openbaar vervoerson-
derneming) en Van Gansenwinkel (huisvuilophaaldienst) en hun de gelegenheid wordt geboden tijdig
in te spelen op het evenement;

• dat de provincie Groningen tijdig van het evenement op de hoogte is gesteld;

• dat tijdens het carnaval, onder andere op bedrijventerrein ’t Heem, voldoende parkeergelegenheid
aanwezig is;

• dat de vrije doorgang voor hulpdiensten (politie, brandweer, ambulance) tijdens het carnaval te allen
tijde wordt gegarandeerd;

• dat de vrije doorgang voor bestemmingsverkeer, conform eerdere edities van het carnaval in Ter Apel,
zoveel mogelijk zal worden gegarandeerd. Een en ander in overleg met de politie en de in te zetten
verkeersregelaars;

• dat het CROW adviseert (brom)fietsers zoveel mogelijk van éénrichtingsverkeer uit te zonderen en
het daarom gewenst is op de Hoofdkade en Kloosterveenweg, de (brom)fietsers uit te zonderen van
het in te stellen éénrichtingsverkeer;

• dat voor het carnaval een evenementenvergunning wordt verleend (ZA.12-20155/DU.13-14509);

• dat door de carnavalsverenigingen De Kloosterwiekers en De Bultruters verkeersregelaars worden
ingezet voor de naleving van de verkeersmaatregelen die voldoen aan de aan verkeersregelaars te
stellen eisen, zoals opgenomen in de Regeling Verkeersregelaars 2009;

• dat met de carnavalsverenigingen afspraken zijn gemaakt over de juiste en tijdige plaatsing respectie-
velijk verwijdering van de aan te brengen bebording in de kern Ter Apel en door ter plekke aanwezige
medewerker van de gemeente op een juiste plaatsingswijze wordt toegezien;

• dat het voor de verkeersveiligheid tijdens de opstelling van de wagens van carnavalsvereniging de
Bultruters op de Rütenbrockerweg het nodig is de Rütenbrockerweg tussen de kruising met Barnflair-
Oost en de N366 van 9:00 – 12: 00 af te sluiten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren
of vee;

• dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn van de gemeente Vlagtwedde;

• dat de wegen in het gebied zijn gelegen binnen de bebouwde kom;

• dat voor wat betreft de langs de provinciale wegen te plaatsen bebording, toestemming is verleend
door de provincie Groningen;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer
overleg is gepleegd met de regiopolitie Groningen;

• dat de gemeente Vlagtwedde een Wegsleepverordening heeft.

7 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 35731

Nr. 3573

STAATSCOURANT 7 februari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Gelet op:

Hoofstuk IV van het Reglement Verkeersregels – en Verkeerstekens 1990;

Hoofdstuk V van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en het feit dat de politie
de gemeente heeft verzekerd dat tijdens het evenement voldoende politie – inzet aanwezig zal zijn;

Artikel 37 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

Artikel 2 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, artikel 16 van de Wegenverkeerswet, artikel
12 en 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, alsmede op het bepaalde
in de Algemene Wet bestuursrecht en artikel 1 van het Delegatiebesluit Vlagtwedde 2002;

Het gestelde in CROW publicaties 96a/b omleidingen en tijdelijke bewegwijzering;

Het gestelde in CROW publicatie 265 Verkeersmaatregelen bij evenementen.

BESLUIT

1) Ten behoeve van de jaarlijkse carnavalsoptocht in Ter Apel op 9 februari 2013 de volgende verkeers-

maatregelen te treffen;

- Van 9:00 – 18:00 een stopverbod in te stellen langs de westzijde van de Stationsstraat tussen de kruising

met de Havenstraat en de kruising met de Hoofdstraat, middels het aanbrengen van borden E2 van

bijlage 1 van het RVV 1990;

- Van 12:00 – 18:00 éénrichtingsverkeer in te stellen op de Kloosterveenweg tussen de kruising met de

Westerstraat en de kruising met de Nulweg met rijrichting in de richting van de Nulweg en uitgezonderd

(brom)fietsers middels het aanbrengen van borden C2 en C3 en onderborden OB54 van bijlage 1 van

het RVV 1990;

- Van 9:00 – 18:00 een stopverbod op de Kloosterveenweg in te stellen vanaf de kruising met de Wes-

terstraat tot aan het punt van het voormalige viaduct, gelegen ter hoogte van de Mercuriusweg met

uitzondering van aanwezige bermen en eventueel aanwezige parkeervakken, middels het aanbrengen

van borden E2 en onderbord OB 102 met opschrift ‘Geldt niet voor Berm’ van bijlage 1 van het RVV

1990;

- Van 9:00 – 18:00 een stopverbod in te stellen aan de kanaalzijde van de Hoofdkade vanaf de kruising

met de Markeweg tot de kruising met het Hooiland met uitzondering van aanwezige bermen en even-

tueel aanwezige parkeervakken middels het aanbrengen van borden E2 en onderbord OB 102 met op-

schrift ‘Geldt niet voor Berm’ van bijlage 1 van het RVV 1990;

- Van 9:00 – 18:00 een stopverbod in te stellen op de Hoofdkade vanaf de kruising met de Hooiland tot

de kruising met de Runde met uitzondering van aanwezige bermen en eventueel aanwezige parkeer-

vakken middels het aanbrengen van borden E2 en onderbord OB 102 met opschrift ‘Geldt niet voor

Berm’ van bijlage 1 van het RVV 1990;

- Van 12:00 – 18:00 éénrichtingsverkeer in te stellen op de Hoofdkade vanaf de kruising met het Hooiland

tot aan de kruising met de Markeweg, rijrichting richting Nieuw Weerdinge en uitgezonderd

(brom)fietsers, middels het plaatsen van borden C2 , C3 en onderborden OB54 van bijlage 1 van het

RVV 1990;

- Van 12:00 – 18:00 de Havenstraat vanaf de kruising met de Viaductstraat tot en met de kruising met

de Stationsstraat middels het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhekken

van model BB -15 -2 in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van

rij- of trekdieren of vee;

- Van 12:00 – 18:00 de Viaductstraat vanaf de kruising met de Mercuriusweg tot en met de kruising met

de Westerstraat middels het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhekken

van model BB – 15 - in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van

rij- of trekdieren of vee;

- Van 12:00 – 18:00 de Hoofdstraat vanaf de kruising met de Westerstraat tot en met de kruising met

de Stationstraat middels het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhekken

van model BB-15-2 in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van

rij- of trekdieren of vee;

7 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 35732



- Van 12:00 – 18:00 de Havenstraat vanaf de kruising met de Stationsstraat tot de kruising met de Sel-

lingerstraat middels het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhekken van

model BB-15-2 in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij-

of trekdieren of vee;

- Van 12:00 – 18:00 de Oudeweg tussen de kruising met de Stationsstraat en de kruisingen met de Rui-

tenkamp en de Sellingerstraat middels het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op

stremhekken van model BB-15-2 in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en

geleiders van rij- of trekdieren of vee;

2) Ten behoeve van het opstellen van carnavalswagens van Carnavalsvereniging De Bultruters de

Rüenbrockerweg tussen de kruising met Barnflair - Oost en de N366 op 9 februari 2013 van 9:00-12:00

in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of

vee middels plaatsing van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhekken van model BB-

15-2;

3) Ten behoeve van het opstellen van carnavalswagens van Carnavalsvereniging De Bultruters de

Rütenbrockerweg tussen de kruising met Barnflair – Oost en de N366 op 9 februari 2013 van 9:00 –

12:00 in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren

of vee middels plaatsing van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhekken van model

BB-15-2;

4) Ten behoeve van het plaatsen van een feesttent op het parkeerterrein in het Dr. Mantsholtpark het

parkeerterrein in het Dr. Mantsholtpark van 6 februari 2013 7:00 t/m 12 februari 16:00 vanaf de Haven-

straat gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee middels

plaatsing van bord C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhek van model BB-15-2;

5) Dit Verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in het huis – aan huisblad de Ter Apeler

Courant;

6) Dit Verkeersbesluit te publiceren in de Staatscourant.

Sellingen 29 januari 2013

Burgemeester en wethouders van Vlagtwedde

de secretaris, de heer J.M. de Vos

de burgemeester, mevrouw L.A.M. Kompier

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na de dag van
bekendmaking van dit besluit bezwaar hiertegen indienen bij het College van Burgemeester en Wethou-
ders, Postbus 14, 9550 AA te Sellingen .

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en tenminste bevatten de naam en het adres van de indiener,
de dagtekening, een aanduiding van het verkeersbesluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden
(motivering) van het bezwaarschrift.

Daarnaast kan er, aangezien van een bezwaarschrift geen schorsende werking uitgaat, – onder voor-
waarde dat een bezwaarschrift bij burgemeester en wethouders wordt ingediend – in spoedeisende
gevallen een voorlopige voorziening worden aangevraagd bij de voorzieningenrechter van de Arron-
dissementsrechtbank Groningen, sector Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen

Bijlage: Bebordingsplan Carnaval 2013

7 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 35733


